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Kontrolrapporten er ændret den 22. september 2021.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
Opbevaring i frostrum og -boks i udsalgsområdet.
Opbevaring på tørvarelager.
Viksomheden har redegjort for nedkøling af frikadeller og
leverpostej.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler/udstyr.
Indskærpelse fremsendt.
Følgende er konstateret: Mangelfuld rengøring af røgovn, der
hænger tjære dryp fra loftpladen og fra stænger til
ophængning. Mangelfuld rengøring af gulve i lokale med ovn,
produktionslokalet, lokale med røgovn, tørvarelager samt
mellemgang/kontor. Mangelfuld rengøring af ydersiden på
frostboks i udsalgsområdet samt vindueskarme i
udsalgsområdet er belagt med spindelvæv og døde insekter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomhedens
ejer har forladt virksomheden under tilsynet. Efterfølgende er
virksomheden den 17. september 2021 telefonisk partshørt og
havde her følgende bemærkninger: Jeg plejer at foretage en
grundig rengøring inden opstart af ny produktion og jeg
producerer ikke tit varer som andre virksomheder. Der har
været to enkelte produktioner i år.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaringstemperaturer samt varmebehandling og nedkøling,
perioden fra maj - september 2021.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning af allergene ingredienser.
Bødeforlæg på 20.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører fra frostboks i udsalgsområdet
produktet Hvidløgsgriller, hvor allergenet selleri ikke er fremhævet i ingredienslisten.
Dextrose (hvede) er fremhævet. Produktet markedsføres som frostvare og har holdbarhedsdato til den 5. maj
2023. Pakkedato er den 4. juni 21. Virksomheden oplyser ud fra dokumentation at der er solgt 1 pakke af 360
gram fra dette batch. Der er produceret et batch på 10 kg. 12 pakker er endnu ikke solgt men findes i frostboks i
udsalgsområde. Virksomheden oplyser at resten af dette batch har de selv spist. Virksomheden kender ikke
køber af den ene pakke.

Virksomheden markedsfører desuden fra frostboks i udsalgsområdet produktet Ost og bacon griller, hvor
allergenet sennep, som indgår i varen, ikke fremgår af ingredienslisten. Allergenerne hvede og mælk er
fremhævet i ingredienslisten. Produktet makedsføres som en frostvare og har holdbarhedsdato til den 5. juli
2022. Pakkedato er den 14. august 2020. Virksomheden oplyser ud fra dokumentation at der er solgt 12 pakke af
400 - 470 gram fra dette batch. 9 pakker er endnu ikke solgt men findes i frostboks i udsalgområdet.
Virksomheden kender ikke køberne af de solgte pakker.
Fødevarestyresen har vurderet at ovenstående to produkter er farlige og disse skal derfor tilbagekaldes.
Virksomheden er på kontrolrapporten vejledt om tilbagekaldelse.
Info og hjælp til tilbagekaldelse kan findes på Fødevarestyrelsens hjemmeside www.fvst.dk
Oplysninger om produkter, kopi af opslag i butik/facebook indsendes til Fødevarestyrelsen straks via
kontaktformular.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomhedens ejer har forladt virksomheden under tilsynet.
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Efterfølgende er virksomheden den 17. september 2021 telefonisk partshørt og havde her følgende
bemærkninger: Det er korrekt at de berørte allergener ikke er opmærket, men de er indgået i meget små
mængder i færdigvarer. Der er blevet solgt få pakker og de er sikkert spist.

Der er foretaget fotodokumentation.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


